[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 г. № 110
      г. Бутурлиновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 05.10.2016 г. №71 «О ежегодном конкурсе «Самая чистая улица в частном секторе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, в целях широкого вовлечения населения в благоустройство поселения, создания комфортных условий для проживания граждан, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 05.10.2016 г. №71 «О ежегодном конкурсе «Самая чистая улица в частном секторе», изложив Положение о ежегодном конкурсе «Самая чистая улица в частном секторе» в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                         Е.Н. Коржова

Визирование:

Начальник сектора _____________________________ Л.А. Рачкова
Приложение
к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения
от 25.05.2017 г. № 110
ПОЛОЖЕНИЕ О ЕЖЕГОДНОМ КОНКУРСЕ
«САМАЯ ЧИСТАЯ УЛИЦА В ЧАСТНОМ СЕКТОРЕ»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Самая чистая улица в частном секторе» (далее – Конкурс) на лучшее санитарное состояние улиц частного сектора Бутурлиновского городского поселения.

1.2. В Конкурсе принимают участие улицы Бутурлиновского городского поселения с индивидуальной жилищной застройкой.

1.3. Конкурс проводится с 01 июня по 30 сентября ежегодно.
2. Цели конкурса
2.1. Улучшение санитарного состояния территории частного сектора Бутурлиновского городского поселения.

2.2. Повышение заинтересованности жителей частного сектора, территориальных общественных самоуправлений в создании благоприятных санитарных условий на территории частного сектора Бутурлиновского городского поселения.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в конкурсную комиссию, расположенную по адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, д. 1, каб. 2, ежегодно в срок до 10 сентября, по форме согласно приложению №2 к настоящему положению. К заявлению прикладывается информация об улице в соответствии с критериями, указанными в пункте 4 настоящего положения, фотоматериалы.

3.2. Заявления на участие улицы в Конкурсе подают:

- инициативная группа из числа жителей улицы (не менее 3-х человек);

- территориальное общественное самоуправление, к которому относится улица.

3.3. Конкурсная комиссия в составе, согласно приложению №1 к настоящему положению, в срок до 20 сентября производит объезд улиц, подавших заявку на участие в Конкурсе, а также анализ материалов, представленных в заявке.

3.4. На основании критериев, перечисленных в пункте 4 настоящего положения, выбирается самая чистая улица в частном секторе городского поселения.

4. Критерии оценки участников конкурса
4.1. Оценка улиц, принимающих участие в конкурсе, производится по следующим критериям:

- санитарное состояние территорий, прилегающих к домам;
- состояние зеленых насаждений (отсутствие мусора, ветровала, порубочных остатков, скошенной травы, опавшей листвы, сорняков и бурьяна);

- состояние деревьев (отсутствие сухостойных, зависших, поврежденных, упавших деревьев; отсутствие сухих, крупных поврежденных ветвей в кроне);

- состояние цветников (отсутствие сорняков, мусора, необустроенных, затоптанных, не восстановленных участков цветников);

- отсутствие несанкционированных свалок на территории улицы;

- отсутствие складирования стройматериалов, разобранной автотехники, дров и прочее на территориях, прилегающих к домам;

- наличие своевременно оплачиваемых договоров на вывоз мусора со специализированными организациями;

- участие жителей улицы в общегородских субботниках и акциях по санитарной уборке территорий;

- организация и проведение субботников и акций по санитарной очистке улиц помимо общегородских мероприятий.

5. Порядок подведения итогов конкурса
5.1. Конкурсная комиссия выбирает победителя Конкурса из перечня улиц, в срок подавших заявки на участие в Конкурсе. Члены комиссии анализируют конкурсные материалы, объезжают улицы с составлением протоколов, выявляют победителей.

5.2. Максимальная оценка каждого пункта (критерия) - 10 баллов.

5.3. Победившей признается улица, набравшая наибольшее общее количество баллов.

В случае равного количества баллов, набранных двумя и более улицами, претендующими на призовое место, решение принимается путем голосования.

5.4. Комиссия имеет право принимать решения при наличии всех членов комиссии открытым голосованием.

5.5. Решение комиссии принимается большинством голосов.

5.6. При равном количестве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

5.7. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса оформляется в виде протокола, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии.

5.8. Итоги Конкурса подводятся до 30 сентября ежегодно.
5.9. Информация об итогах конкурса доводится до населения через средства массовой информации.
6. Поощрение победителя конкурса
6.1. На улице, ставшей победителем в конкурсе, устанавливается оригинальный знак «Чистая улица начинается здесь».
Санитарное состояние улицы - победителя после установки оригинального знака находится под постоянным контролем администрации городского поселения. В случае ухудшения санитарного состояния улицы знак будет демонтирован.
Приложение № 1

к положению о конкурсе

«Самая чистая улица в частном секторе»

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА «САМАЯ ЧИСТАЯ УЛИЦА В ЧАСТНОМ СЕКТОРЕ»
Председатель комиссии:

Е.Ф. Дмитренко - глава Бутурлиновского городского поселения

Заместитель председателя комиссии:

А.М. Иванников - заместитель главы администрации Бутурлиновского городского поселения (по согласованию)

Секретарь комиссии:

Л.И. Игнатова – старший инженер по производственной работе МКУ «Управление городского хозяйства» (по согласованию)

Члены комиссии:

Е.Н. Коржова - председатель Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения;

Л.А. Рачкова - начальник сектора по управлению делами, организационной и правовой работе администрации Бутурлиновского городского поселения (по согласованию);

А.С. Семенов - главный специалист администрации Бутурлиновского городского поселения (по согласованию);

Н.В. Багно – директор МКУ «Управление городского хозяйства» (по согласованию);

В.В. Костомаров – председатель комиссии Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу;

Ю.И. Логвиненко - член комиссии Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу;

И.А. Горлов - член комиссии Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу;
В.С. Сачивко - председатель Бутурлиновского районного женского совета (по согласованию).

Приложение № 2

к положению о конкурсе

«Самая чистая улица в частном секторе»

ФОРМА ЗАЯВКИ

на участие в конкурсе «Самая чистая улица в частном секторе»

Председателю
конкурсной комиссии конкурса
«Самая чистая улица в частном секторе» Е.Ф. Дмитренко

	1.
	Улица – участник конкурса
(название района, города, улицы)

	2.
	Информация о заявителях

 (члены инициативной группы либо ТОС в лице председателя):

	наименование ТОС

	ФИО, адрес проживания, контактный телефон председателя ТОС

	ФИО, адрес проживания, контактные телефоны членов инициативной группы (не менее 3-х человек)
	1.__________________________

2.__________________________

3.__________________________

	3.
	Информация о количестве домовладений и числе проживающих на улице.

	4.
	Информация об улице согласно критериям конкурса

 (количество оплачиваемых договоров на вывоз мусора со специализированными организациями, информация о проведении акций по уборке территории улицы и др.)

	5.
	Дополнительная информация

(по желанию заявителя)

____________________ _______________________

  (подпись заявителя)       (расшифровка подписи)

____________________ _______________________

  (подпись заявителя)       (расшифровка подписи)

____________________ _______________________

  (подпись заявителя)       (расшифровка подписи)

«_____» ______________20_____ г.